
Oman pravý kořen 1000g

  

Normální trávení - chuť k jídlu. Normální činnost hltanu a dýchacích cest. Vylučování vody z
organizmu. 
Rating: Not Rated Yet Cena Základní cena s DPH334,00 Kč
Prodejní cena se slevou

CENA (S DPH): 334,00 Kč
Sleva

  

Ask a question about this product 
VýrobceWorld Herbs 

https://www.zdravi-vitaminy-doplnky.cz/images/stories/virtuemart/product/oman_pravy.gif
https://www.zdravi-vitaminy-doplnky.cz/index.php?option=com_virtuemart&view=productdetails&task=askquestion&virtuemart_product_id=18274&virtuemart_category_id=136&tmpl=component
https://www.zdravi-vitaminy-doplnky.cz/index.php?option=com_virtuemart&view=manufacturer&virtuemart_manufacturer_id=393&tmpl=component


Popis Oman pravý (lat. Inula helenium) je mohutná trvalka dorůstající výšky až 1,5 m. Patří do
čeledi hvězdnicovitých. Původem je z oblasti střední Asie, odkud se rychle rozšířil. K
fytoterapeutickým účelům se využívá kořen byliny, který se sbírá v září a v říjnu. Oddenek
omanu je hnědý, velký, větvený, na řezu bílý, hrubý, válcovitý, v průměru má cca 3 cm, s
hořkou chutí a kafrovou vůní.

Omanový kořen reguluje chuť k jídlu, přispívá k udržení normálních funkcí trávicího traktu –
udržuje trávicí komfort. Užívání omanu pravého se doporučuje pro normalizaci funkce ledvin,
zejména je prospěšný pro podporu vylučování škodlivin. Oman pravý se také uplatňuje při
problémech spojených s hltanem a dýchacími cestami, neboť normalizuje dýchací aparát a
standardní funkci hltanu.
Zdravotní tvrzení týkající se této léčivé rostliny ve formulaci předložené Evropské komisi ke
schválení (on hold): Normální trávení - chuť k jídlu. Normální činnost hltanu a dýchacích
cest. Vylučování vody z organizmu.

Nařízení ES 1924/2006 o zdravotních tvrzeních a 1169/2011 o léčebných tvrzeních nám neumožňuje
na těchto stránkách uvádět více informací k této léčivé rostlině.

Více informací získáte ze seriózních volně dostupných zdrojů na internetu a z kvalitní
literatury.

Tradiční užití: Půl čajové lžičky omanu pravého zalijeme 200 ml vroucí vody a necháme cca 15
min. louhovat. Takto připravený nálev pijeme vždy čerstvý 1–2× denně, maximálně však 4 šálky
pro dospělého člověka za den.

Surovina pro přípravu bylinného čaje - nálevu

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

